
Crna Gora - Vlada Crne Gore
MINISTARSTVO SPORTA I MI.ADIH

"VACON" d.o.o.

B,ot29z(4c41a4
p aeoaca, -Lb. 4 Q -- nN sr*,.

u,oi, ol4o'03- r/e6, 2s -!eq 4 144

Podgorioa, zol{goo

PREDMET UGOVORA

elan 1

Adaptacija fiskulturne sale Srednje medicinske Skole "Dr. Branko
lzvodada, sve u skladu sa ponudom broj 142172 od 06.10.2025.

CTJENA I NAEIN PLACANJA

Clan Z

UGOVOR O JAVNOJ NABAVCI RADOVA
ADAPTACIJA FISKULTURNE SALE SREDNJE MEDICINSKE SKOLE "DR. BRANKO

ZOGOVIC" BERANE

Ovaj ugovor zakljuden je izmedu:

Narudioca: Ministarstva sporta i mladih sa sjedi5tem u Podgorici, ulica Svetlane Kane Radevic
br.3, PIB: 11081231, koga zastupa Ministar, Dragoslav Seefie, s jedne strane (u daljem tekstu:
Narucilac)
i

Ponudada: DRUSTVO SA OGRANIEENOM ODGoVoRNoScU zA PRoJEKToVANJE,
IZVODENJE IKONSALTING "VACON" PODGORICA, sa sjediStem u Podgorici, adresa Ul. "Doka
Mira5evica" 106/8, PIB: 03439372,3roj racuna: 530-91768-92, Naziv banke. NLB Banka, koga
zastupa Vladimir Jovanovic, lzvr5ni direktor, s druge strane (u daljem tekstu: lzvoda6).

OSNOV UGOVORA

Tenderska dokumentacija za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku radova- Adaptacija
fiskulturne sale Srednje medicinske Skole "Dr. Branko Zogovi6" Berane, brq'.0312025
(0 1 - 1 0-03-4 261 25-224 1/5) od 1 8.09.2025. g od i ne ;

Broj idatum Odluke o izboru najpovoljnije ponude: 01-10-03-426125-2241/10 od 20.10.2025.
godine;

Ponuda ponudada: DRUSTVo SA ocRANte ENOM ODGovoRNoScU zA
PROJEKTOVANJE, IZVODENJE I KONSALTING "VAGON" PODGORICA, Sifra ponude:

142172 od 06.10.2025. godine

Predmet ovog Ugovora je
Zogovic" Berane od strane
godine.

Ukupna vrijednost Ugovora, prema prihvacenoj ponudi iznosi 65.986,00 EUR bez uradunatog
PDV- a, odnosno 79.843,06 EUR sa ura6unatim PDV-om. (PDV 13.857,06 EUR-a).

PODGORICA

Strana 1 od 5



Rok placanja je 30 dana od dana dostavljanja okon6ane situacije ovjerene od strane strudnog
nadzora i lzvodaca, uredno dostavljene i ovjerene fakture i potpisanog zapisnika o primopredaji
radova od strane lzvodada, Strucnog nadzora, Korisnika i Narudioca.

Nacin placanja: virmanski, nalio racun lzvodaca.
Ziro racun: 530-91768-92, Banka: NLB banka).

ROK I MJESTO IZVRSENJA

elan3

Rok izvodenja radova je 45 kalendarskih dana od dana uvodenja lzvoda6a u posao.

Na dan uvodenja lzvodada u posao otvara se gradevinski dnevnik u kome se konstatuje da ga je
Naru6ilac uveo u posao a ovaj primio lokaciju i svu potrebnu dokumentaciju dime su stvoreni
uslovi da otpo0nu radovi.

elan +

Mjesto izvr5enja ugovora je Srednja medicinska Skola "Dr. Branko Zogovi6" Berane.

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

elan S

OBAVEZE IZVODAEA:

. da izvede radove u roku datom u ponudi, 45 kalendarskih dana od dana uvodenja
lzvodaca u posao;

. da po zahtjevu Naru6ioca, pristupi otklanjanju uoeenih nedostataka i propusta u obavljanju
posla.

dlan 6

OBAVEZE NARUEIOCA:

. da obezbijedi sve neophodne uslove za izvrienje predmeta javne nabavke;

. da ukoliko utvrdi bilo kakav nedostatak, o tome odmah obavijesti lzvoda6a;
o da odredi i ovlasti odgovorno lice za koordinaciju sa ovla5denim licem lzvodada koje ce

obavje5tavati o nastalim problemima;

Strana 2odG



NAEIN SPROVOOENJA KONTROLE KVALITETA

Clan 7

Nadin sprovodenja kontrole kvaliteta.

-Narucilac ce shodno Zakonu o izgradnji objekata ("SluZbeni list Crne Gore", br, 19125)
obezbijediti stalni strucni nadzor nad izvodenjem radova, o cemu ce na vrijeme pisanim putem
obavijestiti lzvodada.

Stru6ni nadzor nema pravo da oslobodi lzvodaca od bilo koje njegove duZnosti ili obaveze iz
ugovora. Postojanje Strudnog nadzora i njegovi propusti u vr5enju strudnog nadzora ne
oslobada lzvodada od njegove obaveze i odgovornosti za izvodenje radova. Strudni nadzor ima
pravo da naredi lzvoda6u da izvedene radove koji nisu u skladu sa opisom, bitnim
karakterstikama i obimom radova definisanim predmjerom radova iz Tenderske dokumentacije i

Ponudom dovede u ispravno stanje. Ako lzvodad i pored upozorenja izahtjeva Strudnog
nadzora, ne otkloni uodene nedostatke i nastavi sa izvodenjem radova koji nisu u skladu sa
opisom, bitnim karakterstikama i obimom definisanim tenderskom dokumentacijom, Strudni
nadzor ce radove obustaviti i o tome bez odlaganja obavijestiti Narueioca i nadleZni inspekcijski
organ ite okolnosti unijeti u gradevinski dnevnik. Sa izvodenjem radova moZe se ponovo
nastaviti kada lzvodad preduzme i sprovede odgovarajuce radnje i mjere kojima se prema
nalazu Strucnog nadzora obezbjedjuje izvodenje radova u skladu sa opisima, bitnim
karakterstikama i obimom definisanim tenderskom dokumentacijom.

Ako u toku izvodenja radova dode do promjene Strucnog nadzora, Naru6ilac 6e o tome
obavijestiti lzvodaca.

GARANTNI ROK

Clan 8

Garantni rok na izvedene radove je 2 godine i pocinje da tede od dana potpisivanja Zapisnika o
primopredaji radova, potpisanog od strane lzvodada, Strudnog nadzora, Korisnika i Narucioca..

UGOVRNA KAZNA

Clan 9

Ukoliko lzvodac ne zavr5i sve svoje obaveze predvidene ugovorom u ugovorenom roku, lzvodac
je Naruciocu duZan platiti na ime ugovorene kazne - penale 0,5% od ugovorene cijene za svaki
dan prekora6enja ugovorenog roka zavrSetka radova.

Visina ugovorene kazne ne mo2e pre6i 5% od ugovorene cijene.

elan 10

Strane ugovora ugovorom iskljuduju primjenu pravnog pravila po kojem je Narudilac du2an
saop5titi lzvodacu po zapadanju u docnju dazadiava pravo na ugovorenu kaznu (penale), te se
smatra da je samim padanjem u docnju lzvodac duZan platiti ugovorenu kaznu (penale) bez
opomene Narudioca, a Narudilac, ovla5cen da ih naplati - odbije na teret potraZivanja lzvodada

Strana 3 od 6



za izvr5eni dio posla, koji je predmet ovog ugovora, s tim Sto je Narudilac o izvr5enoj naplati -
odbijanju duZan obavijestiti lzvodada.

elan t'l
Pla6anje ugovorene kazne (penala) ne oslobada lzvodada obaveze da u cjelosti zavr5i radove i

preda na upotrebu Narudiocu.

RASKID UGOVORA

Clan 12

Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog ugovora moZe doci:

- sporazumom ugovornih strana,

- jednostranim raskidom od strane Narucioca, ukoliko lzvodac u potpunosti ili djelimicno ne
izvr5ava svoje obaveze predvidene Ugovorom,

- jednostranim raskidom od strane lzvodada ukoliko Narucilac ne izvrSava svoje obaveze
predvidene Ugovorom,

- nastupe okolnosti iz Llana 150 ZJN (Sl.list CG br. 74119, 03123 i 11123).

U bilo kom sludaju prestanka vaZenja Ugovora, otkazni rok je tri dana od dana prijema
obavje5tenja o raskidu Ugovora, u kom su oba ugovarada duZna da izvr5avaju svoje ugovorene
obaveze do isteka otkaznog roka.

IZMJENE UGOVOiA

elan 13

Ugovor o javnoj nabavci tokom njegovog trajanja moZe da se izmijeni bez sprovodenja novog
postupka javne nabavke:

1) ako su izmjene, bez obzira na njihovu vrijednost izraZenu u novcu, predvidene tenderskom
dokumentacijom i ugovorom o javnoj nabavci i ukljuduju izmjenu cijene ili varijante, sa utvrdenim
obimom i prirodom mogucih izmjena ili varijanti, kao i uslovima u kojima se izmjene mogu vr5iti,
pod uslovom da se ugovorom ne predvidaju izmjene kojima se mrjenja ukupna priroda ugovora o
javnoj nabavci, a povecanje vrijednosti ugovora nije vece od20% vrijednosti prvobitnog ugovora,

2) radi nabavke dodatnih roba, usluga ili radova, koji su postali neophodni, a koji nijesu bili

ukljudeni u prvobitni ugovor o javnoj nabavci, ako promjena privrednog subjekta sa kojim je

zakljuden ugovor nije moguca iz ekonomskih ili tehnidkih razloga, kao Sto su zahtjevi
kompatibilnosti sa postojecom opremom, uslugama ili radovima nabavljenim u okviru prvobitne

nabavke i moZe da prouzrokuje znacajne pote5koce ili znatno povedavanje tro5kova za narudioca
a povecanje vrijednosti ugovora nije vece od20o/o vrijednosti prvobitnog ugovora,

Strana 4 od 5



3) kada je potreba za izmjenom ugovora nastala zbog okolnosti koje narudilac u vrijeme
zakljueivanja ugovora nije mogao da predvidi, a izmjenom se ne mijenja priroda ugovora a
povecanje vrijednosti ugovora nije vece od20% vrijednosti prvobitnog ugovora,

3a) kad je potreba za izmjenom ugovora nastala zbog okolnosti koje narudilac u vrijeme
zakljudivanja ugovora nije mogao da predvidi, a izmjenom se ne mijenja priroda ugovora ve6 se
vrii samo smanjenje ugovorene vrijednosti,

3b) kad se vr5i zamjena podugovarada, u skladu sa dlanom 128 st. 10,11i 12 ovog zakona,

4) ako privrednog subjekta nakon restrukturiranja, ukljudujuci preuzimanje, spajanje, kupovinu ili
stedaj, zamjenjuje u potpunosti ili djelimidno novi pravni sljedbenik, odnosno privredni subjekat,
koji ispunjava prvobitno odredene uslove zakljucenog ugovora o javnoj nabavci, a izmjene su
predvidene tenderskom dokumentacijom, pod uslovom da se ne vr5e druge bitne izmjene
ugovora iz dlana 150 stav 2 ovog zakona.

GARANCIJA ZA DOBRO IZVRSENJE UGOVORA

elan 14

Dobavljac se obavezuje da Naruciocu u trenutku potpisivanja ovog Ugovora preda neopozivu,
bezuslovnu i naplativu na prvi poziv Garanciju za dobro izvr5enje ugovora, na iznos 5% od ukupne
vrijednosti Ugovora, sa rokom valenja od deset dana duZim od dana isteka roka valenja
ugovora i koju Narucilac moZe aktivirati u svakom momentu kada nastupi neki od razloga za
raskid ovog ugovora.

Garancija za dobro izvr5enje ugovora je sastavni dio ovog ugovora.

ANT!KORUPGIJSKA KLAUZULA

Clan 15

Ugovor o javnoj nabavci koji je zakljuden uz kr5enje antikorupcijskog pravila u smislu dlana 38
stav 3 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG", br.074119, 003/23 i 11123) ni5tav je.

OSTALE ODREDBE

elan 16

lzvodad i njegovo osoblje se obavezuje da u toku vaZenja Ugovora, kao i u roku od 2 godine po

isteku ovog ugovora, ne iznose bilo. kakve sluZbene ili povjerljive informacije u vezi ovog Ugovora,
poslova i aktivnosti Narudioca, bez prethodne pisane saglasnosti Naru6ioca.

Strana 5 od 6



Clan 17

Eventualne nesporazume koji mogu da se pojave u vezi Ugovora ugovorne strane 6e pokuSatida
rije5e sporazumno.

Ukoliko sporovi izmedu Narucioca i lzvodada ne budu rije5eni sporazumno, ugovara se stvarna
i mjesna nadleZnost Privrednog suda u Podgorici.

elan 18

Na sve odnose koji nijesu regulisani ovim Ugovorom primjenjuje se vaZece pravo DrZave Crne
Gore.

elan 19

Ovaj ugovor je pravno valjano zakljuden i potpisan od dolje navedenih ovla5cenih zakonskih
zastupnika strana ugovora i sadinjen je u 6 (Sest) istovjetnih primjeraka, od kojih su po tri (3)
primjerka za svaku od ugovornih strana.

IZVODAE
,'VACON" DOO PODGORICA
lzvr5ni direktor, Vladimir Jovanovic

NARUEILAC
M!NISTARSTVO SPORTA I MLADIH

MINISTAR
Draqoslay Ser

Strana 5 od 6

O r-:


